
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
11.03.2022                                                                                                                           № 426 

 

 

 

Об установлении коэффициента для 

перерасчета ежемесячной доплаты 

к страховой пенсии 

 

 

В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 24.02.2022 № 4 «О внесении изменений в решения 

Муниципального Совета Ярославского муниципального района в связи с 

совершенствованием гарантий должностных лиц местного самоуправления 

Ярославского муниципального района», Администрация района                                             

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить с 01 января 2022 года коэффициент для увеличения 

ежемесячного денежного вознаграждения, учитываемого для расчета  

ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, исполнявшим полномочия 

Главы Ярославского муниципального района, в размере 1,059. 

2. Управлению финансов и социально-экономического развития 

Администрации ЯМР предусмотреть источники финансирования расходов                

в соответствии с пунктом 1 постановления и подготовить соответствующие 

изменения в районный бюджет. 

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О.Щербака. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.  

 

 

Глава Ярославского  

муниципального района                                                              Н.В. Золотников 
 


